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Zyra e Kryetarit — Komuna e Junikut

PLANI I PUNES
Janar — Dhjetor 2021

JUNIK



Zyra e Kryetarit

Menaxhimi, koordinimi i punéve me Drejtorit¢ Komunale ne krijimin, implementimin dhe monitorimin e planit
zhvillimor komunal ( Planit pér zhvillim strategjik ). Koordinimi i aktiviteteve pér Zhvillim Ekonomik me subjektet
ekonomike ( NVM ) pér mundésing e investimeve, angazhimit t& kapitalit t& tyre né veprimtarité prodhuese dhe
profitabile por edhe perspektive. Pérgatitja e projekt propozimeve, duke marré parasysh nevojat dhe kérkesat e
qytetaréve. Ngritje e efikasitetit t€ administratés Komunale né ofrimin e shérbimeve mé t&é mira, planifikim i avancuar
dhe racional me ndikim minimal né Mjedis né Drejtoring e Urbanizmit, arsim cilésoré, mirégenie sociale dhe shéndetési.

Drejtorité | Objektivat e Aktivitetet e Planifikuara Bartési i Aktivitetit Mbéshtetési Afati I Realizimit
Drejtorisé
sipas Sektorve
Drejtoria | Menaxhimi, 1. Menaxhimi, Monitorimi dhe Implementimi i | 1. D. Drejtorisé Kryetari i 1. Permanent,
pér Koordinimi, Planit Zhvillimor Komunal . 2. D. dhe Drejtoret e Komunés, Bordii1 | 2. Prill-shtator
Ekonomi | Mbikéqyrja 2. Koordinimi i aktiviteteve me drejtorité tjera Drejtorive tjera drejtoréve, 3. Permanent
dhe dhe organizimi ne pérgatitjen e projekt propozimeve qe dalin | 3. D. Drejtorisé, Kuvendi Komunal | 4. Permanent
Zhvillim | i punéve né nga PZHK, Strategjia pér Zhvillim Ekonomik Zyrtari i pylltarisé dhe Ministrité e 5. Periodike dhe
DZHE. Lokal, KAB dhe te tjera. 4. D. Drejtorisg, linjés sipas kérkesave.
3. Mbrojtja dhe mbikéqyrja e pyjeve te cilat nuk Zyrtari pér zh. 6. Permanent
jané pjese e parkut nacional. Ekonomik
4. Hartimi i materialeve pér promovim dhe 5. D. Drejtoriség,
marketing te ofertés turistike pér K e Junikut. zyrtari pér bujqési
5. Mbéshtetja e fermeréve dhe bujqve ne 6. D. Drejtorisé,
plasimin e produkteve te tyre pérmes
promovimit dhe dhénies se késhillave
profesionale .
6. Kontaktimi me donatoret dhe prezantimi para
tyre te projekteve ideore pér zhvillim.
Sektori Mbéshtetja, 1. Koordinimi i aktiviteteve pér implementimin | 1. Zyrtari pér 1. Permanent
pér koordinimi i e planit zhvillimor Komunal. zhvillim ekonomik | Drejtori i 2. Permanent
zhvillim aktiviteteve ne | 2. Implementimi i strategjisé pér zhvillim dhe zyrtaret e Drejtorisg, 3. Janar - Qershor.
strategjik | fushén ekonomik lokal ne bashképunim me sektorét drejtorive tjera te Drejtorité tjera dhe | 4. Periodike
dhe profesionale e tjera te komunés, grupet e biznesit dhe caktuara Kuvendi Komunal | 5. Periodike
turizém pérmes grupet tjera te interesit. 2. Zyrtari pér 6. Periodike dhe
késhillave dhe | 3. Hartimi i planeve pér zhvillime sektoriale pér zhvillim ekonomik sipas kérkesave.




trajnimeve ne
zhvillimin
ekonomik lokal
dhe ne turizém

turizém dhe trashégimi kulturore

. Pérgatitja e materialeve promovuese pér

marketing, me gellim te térhegjes se
investitoréve dhe turistéve.

. Azhurnimi i bazés se te dhénave me projektet

zhvillimore sipas afateve pér implementim
dhe sipas prioriteteve

. Ofron konsulence pér lehtésimin e kushteve

pér afarizém pér NVM.

. Krijon bazén e te dhénave mbi numrin, llojin

dhe lokacionin e bizneseve ne territorin e
Komunés se Junikut .

. Pérgatitja e vendimeve pér caktimin e

taksés vjetore pér biznese sipas llojit, sipas
Rreg. komunale pér Taksa ,tarifa dhe
Ngarkesa si dhe pércjellja e inkasimit te
obligimeve nga bizneset

. Pérgatite raporte dhe informata pér

Drejtorin e drejtorisé, organet tjera
komunale dhe Ministrité e linjés.
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, turizém dhe pér
zhvillim rural

. Zyrtari pér

zhvillim ekonomik
, turizém

. Zyrtari pér

zhvillim ekonomik
, turizém

. Zyrtari pér

zhvillim ekonomik
, turizém

. Zyrtari pér

zhvillim ekonomik

. Zyrtari pér biznese
. Zyrtari pér biznese
. Zyrtari pér biznese
. Zyrtaret pér

zhvillim ekonomik,
turizém dhe
biznese.

7. Ne fillim te vitit
me freskim
permanent

8. Permanent

9. Periodike dhe

sipas kérkesave.

Sektori
pér
Bujqési
dhe
Pylltari

Mbéshtetja ,
koordinimi i
aktiviteteve me
sektorét e tjera
brenda
drejtorisé,
késhillimet
profesionale
pér fermerét .
Mbikéqyrja
dhe mbéshtetja
e stafit ne
mbrojtjen dhe

. Koordinimi i punéve me sektorét e drejtorisé.
2. Organizimi i takimeve me karakter

informues dhe késhillues me fermer

. Krijimi i bazés se te dhénave me sipérfagen e

tokés sipas bonitetit dhe kulturave .

. Ofrimi i ndihmés profesionale ne aplikimet e

fermeréve pér donacione te ndryshme.

. Pérpilimi i raportit te punés me te arriturat

dhe sfidat.

. Azhurnimi i bazés se te dhénave pér blegtoret

( numri dhe lloji i kafshéve )

. Krijimi i planit te veprimit pér sektorin e

pylltarisé ne pérputhje me planin strategjik

1. Zyrt. pér bujqési

dhe z. pér pylltari

2. Zyrt. pér bujgési
3. Zyrt. pér bujqési
4. Zyrt. pér bujqgési
5. Zyrt. pér bujgési

dhe z. pér pylltari

6. Zyrt. pér bujgési
7. Zyrt. pér pylltari

dhe tek. I pylltarisé

8. Zyrt. pér pylltari

dhe tek. I pylltarisé

9. Zyrt. pér pylltari

. D. Drejtorisé

. D. Drejtorisé

. D. Drejtorisé

. D. Drejtorisg,
MBPZHR.

5. D. Drejtorisé

6. D. Drejtorisé ,
Shog. e

fermeréve

7. D. Drejtorisé,
APK .

8. D. Drejtorisé,

p—

. Permanent

2. Periodike dhe
sipas kérkesave.

3. Shtator — Dhjetor

4. Periodike dhe
sipas kérkesave.

5. Periodike dhe

sipas kérkesave.

. Periodike

. Janar — Mars

. Permanent

. Permanent

0. Periodike dhe
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menaxhimin e
pyjeve.

kombétar.

8. Koordinimi i aktiviteteve dhe evidentimi i
veprimeve te zyrtarit te pylltarisé si dhe
ofrimi i ndihmés .

9. Koordinimi i aktiviteteve ne 1émin e
mbrojtjes se pyjeve me stacionin policor ne
Junik dhe me APK

10. Raportimi ne baza periodike dhe sipas

nevojés lidhur me ecuriné e aktiviteteve ne
1émin e mbrojtjes se pyjeve.

11. Njoftimi me kohe pér drejtorin e drejtorisé

dhe Kryetarin pér situatén ne pylltari dhe

propozimin e masave ge duhet te ndérmerren

konform situatés.

12. Koordinimi i punéve me APK si dhe
Drejtorin€ e parkut nacional “Bjeshkét e
Nemuna” pér mbrojtjen e Pyjeve.

13. Organizimi i kryerjes se damkimit te
trungjeve sipas kérkesave te pronareve te
pyjeve private.

14. Konfiskimi i masés drusore te prere ne
ményré ilegale pa dokumente pércjellése.

15. Ngritja dhe udhéheqja e procedurés pér
prerésit ilegal te masés drusore.

16. Propozimi i planeve pér pastrimin e
ngastrave pyjore si dhe ripyllézim te
ngastrave.

dhe tek. I pylltarisé
10. Zyrt. pér pylltari
11. Zyrt. pér pylltari
dhe tek. I pylltarisé
12. Zyrt. pér pylltari
13. Tek. I pylltarisé
14. Rojet e pyllit
15. Rojet e pyllit
16. Tek. I pylltarisé
dhe rojet e pyllit

Policia e

Kosovés,

Zjarrfikésit

9. D. Drejtorisé,

Policia e
Kosovés,
Zjarrfikésit

10. D. Drejtorisé.

11. Stafi i

pylltarisé

12. D. Drejtorisé ,
Kryetari

13. D. Drejtorisé ,
APK.

14. D. Drejtorisé,
Zyrtari pér
pylltari,

Policia,

15. D. Drejtorisé,
Zyrtari pér
pylltari,

16. D. Drejtorisé,

Kryetari, APK.

sipas kérkesave.
11. Sipas nevojés
12. Permanent
13. Sipas kérkesave
14. Sipas rasteve
15. Sipas rasteve
16. Sipas nevojés




Drejtoria
pér
Urbanizé
m dhe
Kadastér

Drejtoria
pér Arsim,
Kulturé,Ri
ni dhe
Sport

Mbéshtetja ,
koordinimi i
aktiviteteve me
sektorét e tjeré
brenda
drejtorisé.

Mbéshtetja ,
koordinimi 1
aktiviteteve me
sektorét e tjeré
brenda
drejtorisé.

1.Koordinimi i punéve me sektorét e drejtorisé.
2.0rganizimi i takimeve me karakter informues.
3.Raportimi ne baza periodike dhe sipas nevojés
lidhur me ecurinég e aktiviteteve né Drejtori.
4.Azhurnimi i bazgs se te dhénave me projektet
zhvillimore sipas afateve pér implementim.
5.Pérpilimi i raportit te punés me te arriturat dhe
sfidat.

6.Krijimi 1 planit te veprimit pér sektorét e
drejtorive.

1.Pranimi 1 Udhézimeve, shkresave
rekomandimeve nga ana e ministrive té linjés
dhe shpérndarja e tyre sipas destinacionit.

2. Hartimi dhe dorézimi i statistikave pér
suksesin e nxénésve né gjé paré né sistemin
SMIA 2020/2021.

3.Pérvjetori 1 Déshmorit “Edmond Hoxha”

- Homazhe tek lapidaret.

4.Dita e shpalljes s&€ pavarésisé sé Republikés s&
Kosovés: Aktivitete t€ ndryshme festive me
nxénésit e shkollave.

5.Vizité shkollave me géllim té kontrollimit t&
dokumentacionit shkollor me aksent t& vecanté
vlerésimi nxénésve.

6.Garat e recitatoréve né nivel Komunal :
- 7 Marsi dita e Mésuesit, Garat né pingpong.

7 .Manifestimi "Festa e abetares" Aktivitete me
nxénésit e shkollés fillore M.U “E.Hoxha”.
8.Dita e tokés - Aksion pér pastrimin e qytetit,
Mbjellja e fidanéve, mé nxénésit e shkollave.

1.Drejtori 1 Drejtorisé
2.Drejtori i Drejtorisé
3.Zyrtarét e Drejtorisé

4 Zyrtari pér

Planifikim hapésinoré

5.Drejtori s€ bashku

me stafin e Drejtorisé

6.Drejtori s& bashku

me stafin e Drejtorisé.

1.Zyrtari 1 larté pér
Arsim

2. Zyrtari 1 larté pér
Arsim

3. Zyrtari i larté pér
Arsim

4. Zyrtari 1 larté pér
Arsim

5. Zyrtari i larté pér
Arsim

6. Zyrtari i larté pér
Arsim

7. Zyrtari 1 larté pér
Arsim

8. Zyrtari 1 larté pér
Arsim

9. Zyrtari i larté pér
Arsim

10. Zyrtari 1 larté pér
Arsim

1.D.Drejtorisé
2.D.Drejtorisé
3.D.Drejtorisé
4.D.Drejtorisé
5.D.Drejtorisé
6.D.Drejtorisé

1.DAKRS
Drejtoret e
shkollave

2. DAKRS-
Drejtoret e
shkollave
3.DAKRS-
Drejtoret e
shkollave
4.DAKRS-
Drejtoret e
shkollave
5.DAKRS-Shkolla
fillore M.U dhe
gjimnazi
6.Drejtorin e
shkollés dhe
arsimtarét e
klasave té para

1.Permanent
2.Sipas nevojés
3.Sipas nevojés
4.Permanent
5.Sipas nevojés
6.Janar-Dhjetor

1.Permanent
2.Permanent
3.Sipas nevojés
4.Permanent
5.Sipas nevojés
5.Sipas nevojés
6.Sipas nevojés
7.Sipas nevojés
8.Sipas nevojés
9.Permanent
10.Sipas nevojés
11.Permanent
12.Sipas nevojés
13.Permanent
14.Sipas nevojés
15.Permanent
16.Permanent
17.Permanent
18.Permanent
19.Sipas nevojés




9.Dita e gjimnazit “Kuvendi i Junikut”- Program
Kulturo-argétues, Turnir ne futboll, hendboll.
10.Organizimi I testit kombétaré té€ Maturantéve,
per klaset e IX-ta dhe Shqyrtimi i ankesave nga
ana e komisionit pér vlerésim.

11.Hartimi dhe dorézimi i statistikave pér
suksesin e nxénésve né gj.e dyté né sistemin
SMIA 2020/2021.

12.Mbajtja e trajnimeve dhe pérgatitja e
raporteve lidhur me zbatimin e Korikules ne
bashképunim me MASHT.

13.Hapja e konkursit pér regjistrimin e nxénésve
né gjimnaz — kl (X-ta) dhe ne kl. (I-r&).

14.Dita e shkollgs fill. “E. Hoxha”- Junik-
Program Kulturo-argétues.

15. Analiza e suksesit né tremujorin e paré
16.Dita e Flamurit Kombétaré Aktivitete
kulturore Sportive dhe Rinore me nxénésit e
shkollave t& Komunés.

17.Dita ndérkombétare kundér AIDS-it Ligjérata
dhe debate né shkolla.

18. Mbikqyerja e transportit t& nxénésve.

19.T¢€ hyrat Komunale.

20.Pérgaditja e ndryshimeve pér personelin
arsimor.

11. Zyrtari 1 larté pér
Arsim
12. Zyrtari i larté pér
Arsim
13. Zyrtari i larté pér
Arsim
14. Zyrtari i larté pér
Arsim
15. Zyrtari i larté pér
Arsim
16. Zyrtari i larté pér
Arsim
17. Zyrtari i larté pér
Arsim
18. Zyrtari i larté pér
Arsim
19. Zyrtari i larté pér
Arsim
20. Zyrtari i larté pér
Arsim

7.DAKRS-Shkollat
fillore dhe
gjimnazi- Rinia

8. DAKRS-
Drejtoria e
gjimanzit
9.DAKRS-
Shkollat fillore dhe
gjimnazi
10.DAKRS-
Shkollat fillore dhe
gjimnazi
11.DAKRS-
Drejtoret e
Shkollave dhe
MASHT
12.Shkollat fillore
dhe gjimnazi
13.DAKRS-
Shkolla fillore
“Edmond Hoxha”
14.Drejtoret e
shkollave
15.DAKRS-
Komuna e Junikut
dhe Drejtoret e
Shkollave

16. DAKRS-
Drejtoret e
shkollave dhe
0JQ-ét

20.S1pas Nevojés




17.DAKRS-
Drejtoret e
shkollave

18.DBF
19.DAKRS-
Shkollat fillore dhe
gjimnazi
20.DAKRS-
Shkollat fillore dhe
gjimnazi

Lista e Projekteve Kapitale té planifikuara pér periudhen Janar — Dhjetor 2020 né Komunén e Junikut

Nr. Titulli i Projektit Periudha Kohore e Drejtoria Bartése e Vlera e Projektit
implementimit aktiviteteve té
projektit
1. Ndértimi 1 Shtépizés Bjeshkatare Alpine Prill — Tetor 2021 Drejtoria e Zhvillimit 65,000.00 Euro
Faza III Ekonomik
2. Ndértimi 1 Kanaleve té Ujitjes Qershor — Shtator 2021 | Drejtoria e Zhvillimit 10,000.00 Euro
Ekonomik
< Hapja e Rrugéve Fushore Faza Il Korrik — Shtator 2021 Drejtoria e Zhvillimit 10,000.00 Euro
Ekonomik
4. Ndértimi i rrugéve Lokale Korrik — Shtator 2021 Drejtoria e Urbanizmit 120,000.00 Euro
5. Ndértimi i rrugés Junik — Gjeravicé Prill — Néntor 2021 Zyra e Kryetarit 600,000.00 Euro
6. Ndértimi 1 Kullés pér Biznes,Kulturé dhe Qershor — Tetor 2021 Drejtoria e 250,000.00 Euro
Sport né Moronicé Faza II Administratés
% Ndértimi 1 rrugés Moronicé - Gjocaj Gusht — Néntor 2021 Drejtoria e Shérbimeve 130,000.00 Euro

Publike




